
Prefeitura Municipal de Ipaumirim !Zn _/—"á,x 
Governo Municipal t{\‘ kit E 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 ã ºi;/ 

EXTRATO DA HOMOLOGAGAO E AUTORIZAGAO DE CONTRATAGAO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAGAO N. 2024.02.19.01 

O limo. Sr. Victor Wilby Lopes de Freitas, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 

Agricultura, Recursos Hidricos e Meio Ambiente do Municipio de Ipaumirim/CE, no uso suas 
atribuicBes que lhe s&o conferidos por Lei, em cumprimento ao parégrafo único, do artigo 72 da Lei 
Federal n. 14.133/2021, e considerando toda documentagéo constante nos autos do processo 
administrativo Dispensa de Licitação n. 2024.02.19.01, HOMOLOGO e AUTORIZO a contratagéo 
da empresa R F A CONSTRUGOES, LOCAGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ n. 26.665.072/0001-41, para contratagéo de servigos especializados a serem prestados na 
locação de horas de trator destinados & execução do Programa Municipal de Corte de Terras dos 
Agricultores Familiares do Municipio de Ipaumirim/CE, pelo valor global de R$ 54.050,00 (cinquenta 

e quatro mil e cinquenta reais), com vigéncia contratual de 12 (doze) meses, com fundamento no 
artigo 75, inciso |1, da Lei Federal n. 14.133/2021. Ipaumirim/CE, 05 de março de 2024. 

— - — — T T T TTA


